
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2023 - Liga 3.B - 4. Spieltag - 17.06.2023
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Niederrheinischer Golfclub e.V. Duisburg
Spielleitung: Alexander Schulte, Jessica Redemann, Claudia Djelilovic
Clubspielleiter: Alexander Schulte

Duisburg, Niederrh. GC NGCD 18-Loch 2022

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Roelofsen Thomas Duisburg, Niederrh. GC 1,3 / 2 73 71 1,0 73

2 Dr. Klotzbach Christoph Duisburg, Niederrh. GC 6,1 / 7 75 68 3,0 75

3 Koch Matthias Schwarze Heide
Bottrop,GC 3,9 / 5 76 71 4,0 76

4 Jansen Frank Schwarze Heide
Bottrop,GC 1,4 / 2 79 77 7,0 79

5 von Chlingensperg Richard Duisburg, Niederrh. GC 5,1 / 6 80 74 8,0 80

6 Brandau Bastian Etuf Golfriege 6,0 / 7 82 75 10,0 82

7 Kopper Benjamin Velbert-Gut, GC 0,1 / 0 82 82 10,0 82

8 Dr. Klein Matthias Etuf Golfriege 3,8 / 4 82 78 10,0 81

9 Szendryk Jaro Velbert-Gut, GC 4,5 / 5 83 78 11,0 83

10 Dr. Ohm Oliver Schwarze Heide
Bottrop,GC 7,3 / 9 83 74 11,0 83

11 Bandt Felix Duisburg, Niederrh. GC 6,6 / 8 85 77 13,0 85

12 Beck Frederik Duisburg, Niederrh. GC 3,0 / 4 85 81 13,0 84

13 Kirschbaum Guido Schwarze Heide
Bottrop,GC 7,1 / 8 85 77 13,0 85

14 Brakmann Julian Hünxerwald, GC 8,3 / 10 85 75 13,0 85

15 Ochsenfarth Jan Etuf Golfriege 4,4 / 5 86 81 14,0 86

16 George Christian Duisburg, Niederrh. GC 3,0 / 4 87 83 15,0 85

17 Fellmann Felix Essen-Heidhausen,
GC 9,6 / 11 87 76 15,0 86

18 Nellessen Maximilian Etuf Golfriege 3,1 / 4 87 83 15,0 87

19 Gall Tobias Hünxerwald, GC 6,2 / 7 87 80 15,0 87

20 Liaquat Amjad Hünxerwald, GC 2,3 / 3 88 85 16,0 85

21 Orléans Andreas Essen-Heidhausen,
GC 12,8 / 15 88 73 16,0 88

22 Vittinghoff Patrick Velbert-Gut, GC 3,9 / 5 88 83 16,0 87

23 Rubin Raphael Etuf Golfriege 4,1 / 5 88 83 16,0 87

24 Rambau Philippe Velbert-Gut, GC 8,6 / 10 89 79 17,0 89

Herren Gelb Par 72 Slope 133 CR 72



25 Sender Michael Schwarze Heide
Bottrop,GC 8,2 / 10 90 80 18,0 89

26 Gehling Dirk Hünxerwald, GC 7,6 / 9 91 82 19,0 91

27 Spiegel Matthias Etuf Golfriege 5,0 / 6 91 85 19,0 87

28 Brand Daniel Hünxerwald, GC 13,8 / 16 92 76 20,0 91

29 Diermann David Velbert-Gut, GC 6,1 / 7 92 85 20,0 92

30 Mülle Dennis Schwarze Heide
Bottrop,GC 11,0 / 13 92 79 20,0 91

31 Struck Thomas Essen-Heidhausen,
GC 8,9 / 10 92 82 20,0 92

32 Schuka Volker Hünxerwald, GC 11,5 / 14 92 78 20,0 91

33 Kluge Simon Velbert-Gut, GC 6,0 / 7 93 86 21,0 92

34 Knitt Daniel Essen-Heidhausen,
GC 19,4 / 23 95 72 23,0 95

35 Bartsch Jens Essen-Heidhausen,
GC 12,8 / 15 97 82 25,0 97

Netto

1 Dr. Klotzbach Christoph Duisburg, Niederrh. GC 6,1 / 7 75 68 3,0 75

2 Koch Matthias Schwarze Heide
Bottrop,GC 3,9 / 5 76 71 4,0 76

3 Roelofsen Thomas Duisburg, Niederrh. GC 1,3 / 2 73 71 1,0 73

4 Knitt Daniel Essen-Heidhausen,
GC 19,4 / 23 95 72 23,0 95

5 Orléans Andreas Essen-Heidhausen,
GC 12,8 / 15 88 73 16,0 88

6 Dr. Ohm Oliver Schwarze Heide
Bottrop,GC 7,3 / 9 83 74 11,0 83

7 von Chlingensperg Richard Duisburg, Niederrh. GC 5,1 / 6 80 74 8,0 80

8 Brandau Bastian Etuf Golfriege 6,0 / 7 82 75 10,0 82

9 Brakmann Julian Hünxerwald, GC 8,3 / 10 85 75 13,0 85

10 Brand Daniel Hünxerwald, GC 13,8 / 16 92 76 20,0 91

11 Fellmann Felix Essen-Heidhausen,
GC 9,6 / 11 87 76 15,0 86

12 Bandt Felix Duisburg, Niederrh. GC 6,6 / 8 85 77 13,0 85

13 Jansen Frank Schwarze Heide
Bottrop,GC 1,4 / 2 79 77 7,0 79

14 Kirschbaum Guido Schwarze Heide
Bottrop,GC 7,1 / 8 85 77 13,0 85

15 Szendryk Jaro Velbert-Gut, GC 4,5 / 5 83 78 11,0 83

16 Dr. Klein Matthias Etuf Golfriege 3,8 / 4 82 78 10,0 81

17 Schuka Volker Hünxerwald, GC 11,5 / 14 92 78 20,0 91

18 Mülle Dennis Schwarze Heide
Bottrop,GC 11,0 / 13 92 79 20,0 91



19 Rambau Philippe Velbert-Gut, GC 8,6 / 10 89 79 17,0 89

20 Sender Michael Schwarze Heide
Bottrop,GC 8,2 / 10 90 80 18,0 89

21 Gall Tobias Hünxerwald, GC 6,2 / 7 87 80 15,0 87

22 Beck Frederik Duisburg, Niederrh. GC 3,0 / 4 85 81 13,0 84

23 Ochsenfarth Jan Etuf Golfriege 4,4 / 5 86 81 14,0 86

24 Kopper Benjamin Velbert-Gut, GC 0,1 / 0 82 82 10,0 82

25 Gehling Dirk Hünxerwald, GC 7,6 / 9 91 82 19,0 91

26 Bartsch Jens Essen-Heidhausen,
GC 12,8 / 15 97 82 25,0 97

27 Struck Thomas Essen-Heidhausen,
GC 8,9 / 10 92 82 20,0 92

28 George Christian Duisburg, Niederrh. GC 3,0 / 4 87 83 15,0 85

29 Nellessen Maximilian Etuf Golfriege 3,1 / 4 87 83 15,0 87

30 Vittinghoff Patrick Velbert-Gut, GC 3,9 / 5 88 83 16,0 87

31 Rubin Raphael Etuf Golfriege 4,1 / 5 88 83 16,0 87

32 Liaquat Amjad Hünxerwald, GC 2,3 / 3 88 85 16,0 85

33 Diermann David Velbert-Gut, GC 6,1 / 7 92 85 20,0 92

34 Spiegel Matthias Etuf Golfriege 5,0 / 6 91 85 19,0 87

35 Kluge Simon Velbert-Gut, GC 6,0 / 7 93 86 21,0 92



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2023 - Liga 3.B - 4. Spieltag - 17.06.2023
Austragungsclub:Niederrheinischer Golfclub e.V. Duisburg

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Niederrh. GC Duisburg Teamergebnis: 38,0

1 Roelofsen Thomas Duisburg, Niederrh. GC 1,3 / 2 73 +1,0

2 Dr. Klotzbach Christoph Duisburg, Niederrh. GC 6,1 / 7 75 +3,0

3 von Chlingensperg Richard Duisburg, Niederrh. GC 5,1 / 6 80 +8,0

4 Bandt Felix Duisburg, Niederrh. GC 6,6 / 8 85 +13,0

5 Beck Frederik Duisburg, Niederrh. GC 3,0 / 4 85 +13,0

6 George Christian Duisburg, Niederrh. GC 3,0 / 4 (87) (+15,0)

2. Schwarze Heide Teamergebnis: 53,0

1 Koch Matthias Schwarze Heide Bottrop,GC 3,9 / 5 76 +4,0

2 Jansen Frank Schwarze Heide Bottrop,GC 1,4 / 2 79 +7,0

3 Dr. Ohm Oliver Schwarze Heide Bottrop,GC 7,3 / 9 83 +11,0

4 Kirschbaum Guido Schwarze Heide Bottrop,GC 7,1 / 8 85 +13,0

5 Sender Michael Schwarze Heide Bottrop,GC 8,2 / 10 90 +18,0

6 Mülle Dennis Schwarze Heide Bottrop,GC 11,0 / 13 (92) (+20,0)

3. Golfriege ETUF Teamergebnis: 65,0

1 Dr. Klein Matthias Etuf Golfriege 3,8 / 4 82 +10,0

2 Brandau Bastian Etuf Golfriege 6,0 / 7 82 +10,0

3 Ochsenfarth Jan Etuf Golfriege 4,4 / 5 86 +14,0

4 Nellessen Maximilian Etuf Golfriege 3,1 / 4 87 +15,0

5 Rubin Raphael Etuf Golfriege 4,1 / 5 88 +16,0

6 Spiegel Matthias Etuf Golfriege 5,0 / 6 (91) (+19,0)

4. Velbert Gut Kuhlendahl 1 Teamergebnis: 74,0

1 Kopper Benjamin Velbert-Gut, GC 0,1 / 0 82 +10,0

2 Szendryk Jaro Velbert-Gut, GC 4,5 / 5 83 +11,0

3 Vittinghoff Patrick Velbert-Gut, GC 3,9 / 5 88 +16,0

4 Rambau Philippe Velbert-Gut, GC 8,6 / 10 89 +17,0

5 Diermann David Velbert-Gut, GC 6,1 / 7 92 +20,0

6 Kluge Simon Velbert-Gut, GC 6,0 / 7 (93) (+21,0)



5. Hünxerwald 1 Teamergebnis: 83,0

1 Brakmann Julian Hünxerwald, GC 8,3 / 10 85 +13,0

2 Gall Tobias Hünxerwald, GC 6,2 / 7 87 +15,0

3 Liaquat Amjad Hünxerwald, GC 2,3 / 3 88 +16,0

4 Gehling Dirk Hünxerwald, GC 7,6 / 9 91 +19,0

5 Brand Daniel Hünxerwald, GC 13,8 / 16 92 +20,0

6 Schuka Volker Hünxerwald, GC 11,5 / 14 (92) (+20,0)

6. Essen-Heidhausen Teamergebnis: 99,0

1 Fellmann Felix Essen-Heidhausen, GC 9,6 / 11 87 +15,0

2 Orléans Andreas Essen-Heidhausen, GC 12,8 / 15 88 +16,0

3 Struck Thomas Essen-Heidhausen, GC 8,9 / 10 92 +20,0

4 Knitt Daniel Essen-Heidhausen, GC 19,4 / 23 95 +23,0

5 Bartsch Jens Essen-Heidhausen, GC 12,8 / 15 97 +25,0
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Liga 3.B

Platz Club 1. Spieltag
22.04.2023 Punkt 2. Spieltag

06.05.2023 Punkt 3. Spieltag
20.05.2023 Punkt 4. Spieltag

17.06.2023 Punkt 5. Spieltag
12.08.2023 Punkt 6. Spieltag

26.08.2023 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 3.B
1 Niederrh. GC Duisburg 53,0 5 42,0 5 60,0 5 38,0 6 0,0 0 0,0 0 21 193,0
2 Schwarze Heide 76,0 4 39,0 6 63,0 4 53,0 5 0,0 0 0,0 0 19 231,0

3* Golfriege ETUF 48,0 6 47,0 3 64,0 3 65,0 4 0,0 0 0,0 0 16 224,0
4* Velbert Gut Kuhlendahl 1 82,0 3 45,0 4 30,0 6 74,0 3 0,0 0 0,0 0 16 231,0
5 Hünxerwald 1 88,0 2 71,0 2 76,0 2 83,0 2 0,0 0 0,0 0 8 318,0
6 Essen-Heidhausen 94,0 1 90,0 1 114,0 1 99,0 1 0,0 0 0,0 0 4 397,0

Stand: 17.06.2023 17:04:52


